

資金収支計算書

2021年4月1日から

2022年3月31日まで

(単位：円)

| 収入の部 | | | |
|-------------|--------------|--------------|--------------|
| 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| 学生生徒等納付金収入 | 29,383,000 | 28,212,697 | 1,170,303 |
| 手数料収入 | 2,512,000 | 2,853,000 | △ 341,000 |
| 寄付金収入 | 1,575,000 | 2,116,988 | △ 541,988 |
| 補助金収入 | 496,315,000 | 526,326,696 | △ 30,011,696 |
| 資産売却収入 | 20,000 | 20,000 | 0 |
| 付随事業・収益事業収入 | 42,221,000 | 44,284,616 | △ 2,063,616 |
| 受取利息・配当金収入 | 36,000 | 14,114 | 21,886 |
| 雑収入 | 10,902,000 | 13,112,285 | △ 2,210,285 |
| 借入金等収入 | 0 | 0 | 0 |
| 前受金収入 | 3,835,000 | 3,886,600 | △ 51,600 |
| その他の収入 | 89,852,981 | 89,372,303 | 480,678 |
| 資金収入調整勘定 | △ 35,119,500 | △ 58,034,625 | 22,915,125 |
| 前年度繰越支払資金 | 236,363,377 | 236,363,377 | 0 |
| 収入の部合計 | 877,895,858 | 888,528,051 | △ 10,632,193 |
| 支出の部 | | | |
| 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| 人件費支出 | 372,573,000 | 377,560,280 | △ 4,987,280 |
| 経費支出 | 146,142,000 | 141,307,598 | 4,834,402 |
| 借入金等利息支出 | 0 | 0 | 0 |
| 借入金等返済支出 | 0 | 0 | 0 |
| 施設関係支出 | 7,884,000 | 7,969,894 | △ 85,894 |
| 設備関係支出 | 8,726,000 | 6,462,424 | 2,263,576 |
| 資産運用支出 | 103,848,000 | 150,012,255 | △ 46,164,255 |
| その他の支出 | 13,780,044 | 14,166,147 | △ 386,103 |
| 〔予備費〕 | 0 | | 0 |
| 資金支出調整勘定 | △ 6,945,367 | △ 17,328,354 | 10,382,987 |
| 翌年度繰越支払資金 | 231,888,181 | 208,377,807 | 23,510,374 |
| 支出の部合計 | 877,895,858 | 888,528,051 | △ 10,632,193 |

事業活動収支計算書

2021年4月 1日から

2022年3月31日まで

(単位：円)

| 事業活動 | 収入 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 | |
|---------------|--------|-------------|--------------|--------------|--------------|---------|
| | | 学生生徒等納付金 | 29,383,000 | 28,212,697 | 1,170,303 | |
| 活動 | の | 手数料 | 2,512,000 | 2,853,000 | △ 341,000 | |
| | | 寄付金 | 1,975,000 | 2,179,856 | △ 204,856 | |
| 収入 | の | 経常費等補助金 | 496,100,000 | 525,671,696 | △ 29,571,696 | |
| | | 付随事業収入 | 42,221,000 | 44,284,616 | △ 2,063,616 | |
| | | 雑収入 | 10,864,000 | 13,074,317 | △ 2,210,317 | |
| | | 教育活動収入計 | 583,055,000 | 616,276,182 | △ 33,221,182 | |
| 事業活動支出 | の | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 | |
| | | 人件費 | 372,573,000 | 377,560,280 | △ 4,987,280 | |
| | | 経費 | 186,245,000 | 187,253,687 | △ 1,008,687 | |
| | | 徴収不能額等 | 0 | 0 | 0 | |
| | | 教育活動支出計 | 558,818,000 | 564,813,967 | △ 5,995,967 | |
| 教育活動収支差額 | | | 24,237,000 | 51,462,215 | △ 27,225,215 | |
| 教育活動 | 収入 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 | |
| | | 受取利息・配当金 | 36,000 | 14,114 | 21,886 | |
| | | その他の教育活動外収入 | 0 | 0 | 0 | |
| | | 教育活動外収入計 | 36,000 | 14,114 | 21,886 | |
| 教育活動 | 支出 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 | |
| | | 借入金等利息 | 0 | 0 | 0 | |
| | | その他の教育活動外支出 | 0 | 0 | 0 | |
| | | 教育活動外支出計 | 0 | 0 | 0 | |
| 教育活動外収支差額 | | | 36,000 | 14,114 | 21,886 | |
| 経常収支差額 | | | 24,273,000 | 51,476,329 | △ 27,203,329 | |
| 特別 | 収入 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 | |
| | | 資産売却差額 | 20,000 | 20,000 | 0 | |
| | | その他の特別収入 | 523,000 | 923,592 | △ 400,592 | |
| | 特別収入計 | 543,000 | 943,592 | △ 400,592 | | |
| | 特別 | 支出 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | | 資産処分差額 | 0 | 2,109 | △ 2,109 |
| その他の特別支出 | | | 40,000 | 34,360 | 5,640 | |
| 特別支出計 | 40,000 | 36,469 | 3,531 | | | |
| 特別収支差額 | | | 503,000 | 907,123 | △ 404,123 | |
| 〔予備費〕 | | | 0 | 0 | 0 | |
| 基本金組入前当年度収支差額 | | | 24,776,000 | 52,383,452 | △ 27,607,452 | |
| 基本金組入額合計 | | | △ 17,999,000 | △ 13,759,136 | △ 4,239,864 | |
| 当年度収支差額 | | | 6,777,000 | 38,624,316 | △ 31,847,316 | |
| 前年度繰越収支差額 | | | 753,385,789 | 753,385,789 | 0 | |
| 基本金取崩額 | | | 0 | 3,906,726 | △ 3,906,726 | |
| 翌年度繰越収支差額 | | | 760,162,789 | 795,916,831 | △ 35,754,042 | |
| (参考) | | | | | | |
| 事業活動収入計 | | | 583,634,000 | 617,233,888 | △ 33,599,888 | |
| 事業活動支出計 | | | 558,858,000 | 564,850,436 | △ 5,992,436 | |

貸借対照表

2022年3月31日

(単位：円)

| 資産の部 | | | |
|-------------|---------------|---------------|--------------|
| 科 目 | 本年度末 | 前年度末 | 増 減 |
| 固定資産 | 1,809,778,252 | 1,706,080,611 | 103,697,641 |
| 流動資産 | 265,925,857 | 313,567,122 | △ 47,641,265 |
| 資産の部合計 | 2,075,704,109 | 2,019,647,733 | 56,056,376 |
| 負債の部 | | | |
| 科 目 | 本年度末 | 前年度末 | 増 減 |
| 固定負債 | 832,326 | 1,356,786 | △ 524,460 |
| 流動負債 | 24,141,867 | 19,944,483 | 4,197,384 |
| 負債の部合計 | 24,974,193 | 21,301,269 | 3,672,924 |
| 純資産の部 | | | |
| 科 目 | 本年度末 | 前年度末 | 増 減 |
| 基本金 | 1,254,813,085 | 1,244,960,675 | 9,852,410 |
| 繰越収支差額 | 795,916,831 | 753,385,789 | 42,531,042 |
| 純資産の部合計 | 2,050,729,916 | 1,998,346,464 | 52,383,452 |
| 負債及び純資産の部合計 | 2,075,704,109 | 2,019,647,733 | 56,056,376 |

財産目録

(単位：円)

| | |
|--------------|-----------------|
| 1. 資産総額 | 2,075,704,109 円 |
| I. 固定資産 | 1,809,778,252 円 |
| II. 流動資産 | 265,925,857 円 |
| 2. 負債総額 | 24,974,193 円 |
| I. 固定負債 | 832,326 円 |
| II. 流動負債 | 24,141,867 円 |
| 3. 純資産 (1-2) | 2,050,729,916 円 |